
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 14. januar 2015

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 98
Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven, kursgevinstloven, selska-
bsskatteloven, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love. (Exitskat og
henstand for fysiske personer, gennemførelse af ændring af moder-/dattersel-
skabsdirektivet, justering af rentefradragsbegrænsningsreglerne og opgørel-
sesprincipper for fordringer og gæld m.v.).
Af skatteministeren (Benny Engelbrecht)

Spørgsmål 1
I forlængelse af bemærkningerne til lovforslaget – afsnit 2.6 – om ændring af
procentsatsen for kildeskatten på udbetaling af royalties mv. bedes uddybet,
så det beskrives, hvad konsekvenserne er for samt for statskassen og for et
selskab, der har en skattepligtig indkomst på 100 mio. kr. og betaler 10 mio.
kr. i royalties – dels hvis royalties betales til et dansk selskab eller en privat-
person, dels hvis de betales til et udenlandsk selskab eller en privatperson.
1. Hvad er skønnet for statens tab på den lavere beskatning af royalties mv.
2. Hvad er begrundelsen for at sænke kildebeskatningen på royalties mv. (ud
over den anførte ”begrundelse” om, at satserne i forhold til royalities og udbyt-
te herved bliver ens). Er der noget til hinder for at have en højere skattesats
for ubetaling af royalties?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Lisbeth.Poulsen@ft.dk og til
udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Mads Rørvig
formand
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